
Syndicats ou associations d'élevage régional Départements couverts Président / Contact Adresse mail
Syndicat des éleveurs et utilisateurs des chevaux de Trait de l'Ain Ain - 01 Hubert Masson hub.masson@orange.fr
Syndicat des éleveurs de Chevaux de Sport de l'Ain Ain - 01 Julien Blot julien@haras-numeror.com
Association d'Eleveurs de Chevaux et Poneys de Sport de l'Allier et du Massif Central Allier - 03 Anne-Marie Jourde anne-marie.jourde@wanadoo.fr
Association Galop Allier Allier - 03 Edouard Beroud e.beroud@orscane.com / galopallier@gmail.com
Syndicat du cheval de Trait en Allier Allier - 03 Angelina Simmonet angelina.simmonet@orange.fr
Syndicat des éleveurs et utilisateurs des équidés de travail en Ardèche Ardèche - 07 Julien Rivière julienriviere@outlook.com
Syndicat des Chevaux Trait du Cantal Cantal - 15 jean-Paul Cornet dominique.cornet@orange.fr
Association des éleveurs et Cavaliers du Cantal Cantal - 15 Elevage d'Ivraie elevagedivraie@wanadoo.fr
Syndicat d'Elevage du Cheval en Dauphiné Dauphiné - 26 - 38 Roger Roux-fouillet roger.rouxfouillet@gmail.com
Association des éleveurs de chevaux de Trait de la Loire Loire - 42  Bernard Dallery  bernard.dallery@orange.fr
Association des Eleveurs de Trotteurs Français de la Loire Loire - 42 Margot Silvestre margot.silvestre@wanadoo.fr
Association des éleveurs de chevaux et poneys de Sport Rhône et Loire Rhône-Loire - 42 - 69 Coline Carrot carrot.coline@gmail.com
Syndicat des éleveurs et utilisateurs des chevaux de Trait du Rhône Rhône - 69 Eve Thivolle chevauxdetraitdurhone@gmail.com
Association des éleveurs de chevaux et poneys de Sport Loisirs de Haute Loire Haute Loire - 43 Yann Vincendon vin.yann@hotmail.fr
Syndicat des éleveurs de Chevaux Lourds Haute Loire Haute Loire - 43 Vincent Faure jacques.issartel132@orange.fr / faurevincent14@gmail.com
Association des éleveurs de Chevaux et Poneys du Puy de Dôme Puy de Dôme - 63 Sarah marteau sarah.marteau288@orange.fr
Syndicat des Eleveurs de Chevaux de Trait du Puy de Dôme Puy de Dôme - 63 Lucien Morillat lucien.morillat@orange.fr
Syndicat Mulassier du Val d'Arly Savoie - 73  Marie-Jo Joly  mariejoly73@yahoo.fr
Syndicat des éleveurs de chevaux de selle des deux Savoies Savoie - Haute Savoie - 73 - 74 Rémi Richard richardremy@orange.fr
syndicat Hippique et Mulassier du Haut Faucigny - Megève Haute Savoie - 74 Mylène Tardy mylenetardy74@gmail.com
Syndicat d'élevage Hippique La Roche sur Foron Haute Savoie - 74 Alain Menoud menouda@orange.fr
Association Nationale de Race dont le berceau est en région Auvergne Rhône Alpes
Association de l'Ane Bourbonnais Tous Jean-Luc Charnin Saligot lamartinette.avigny@neuf.fr
Association Nationale de Race du Cheval d'Auvergne Tous Nicolas Perrain nicolas.perrain@free.fr
Association Nationale Cheval du Vercors en Barraquand Tous Pdt en cours  / Sylvain Piltant sylvain.piltant@laposte.net
Association de Race
Association des Eleveurs de Chevaux de Sang du Centre-Est Tous Edouard Beroud e.beroud@orscane.com
Groupement des Eleveurs de Chevaux d'Endurance ( GECE ) Tous Olivier Henocque gecera@wanadoo.fr
Association du Cheval Arabe - Auvergne Rhône Alpes ( ACA-RA) Tous Nicolas Meyer nmeyer@ets-bernard.com
Association Eleveurs de Chevaux de Race Camargue Tous Cyril Aubert aubert.cyril@hotmail.fr
Association SHERPA Merens Auvergne Rhône Alpes Tous Laurent Hustache laurent.hustache@free.fr
Association Francaise du Lusitanien Centre Est Tous Roger Palazon palazon.roger@bbox.fr
Association Connem'ARA Tous Angelique Bastian association.connem.ara@gmail.com
Association des Anes de Provence Tous Daniel Bignon bignon.da@orange.fr
Réseau de Traction Animale
Réseau Traction Animale Rhône Alpes Tous Julie Cessieux ra.tractionanimale@gmail.com

Liste des syndicats et associations d'élevage reconnus
plan Filière Equine - au 01 Juin 2023

Objet : cette liste recense les syndicats et associations d'élevage reconnus dans le cadre du plan Filière Equine par la Région 
Auvergne Rhône Alpes en lien avec l'ASECRA. L'adhésion à l'une de ces structures est obligatoire pour bénéficier de l'aide régionale 
pour l'acquisition ou valorisation d'équidés, et investissements matériels. 
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